

Žádost ze dne 07. 03. 2021 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:

OTÁZKY:

- 1. Kolik dotazů na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidujete od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2020?*
- 2. Zvyšoval se roční počet těchto žádostí od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2020?*
- 3. Jaký je poměr mezi zodpovězenými žádostmi a těmi, jež nevedou k poskytnutí požadované informace od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2020?*

ODPOVĚĎ:

Vojenské zpravodajství až do roku 2018 neodpovídalo na žádosti o informace samostatně, ale cestou Ministerstva obrany, z té doby tedy nemáme přesná čísla, kolik žádostí se týkalo přímo nebo výhradně Vojenského zpravodajství. Od roku 2018 odpovídá VZ na žádosti jemu adresované samostatně, a také od tohoto roku lze na webových stránkách www.vzcr.cz najít výroční zprávy k vyřizování žádostí o informace, včetně konkrétních Vámi požadovaných údajů. Obecně lze říci, že počet žádostí je přibližně stále stejný a jedná se řádově o jednotky případů ročně. Poměr mezi zodpovězenými a odmítnutými žádostmi nelze obecně stanovit, jelikož je vždy každý případ posuzován individuálně vzhledem ke svému předmětu.